
ORIGINALEDeliberazione n. 35

Verbale di Deliberazione della
Giunta

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

PROGETTO "TUTELA ATTIVITA' COMMERCIALI DI VICINATO" - IO COMPRO A 
OZZANO - 2023 – RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE E PRESENTAZIONE DOMANDE

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTITRE addì TRENTA del mese di MARZO alle ore 13 e minuti 45 nella 
sede dell'Unione dei Comuni Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XLELLI LUCA

VICE-PRESIDENTE XPANZACCHI BARBARA

ASSESSORE XMORGANTI FABRIZIO

ASSESSORE XMANTOVANI IVAN

ASSESSOREFILIPPINI FRANCA X

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  LELLI LUCA nella sua qualità di PRESIDENTE 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 14:30.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  35 DEL 30/03/2023 

 

 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO che con delibera di Consiglio dell'Unione dei Comuni Savena-Idice n. 24 del 

08/09/2015, è stata approvata la convenzione per l'esercizio in forma associata della funzione dello 

sportello unico telematico delle attività produttive, comprensiva delle attività produttive/terziarie, 

per i Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell'Emilia e Pianoro, a seguito delle 

rispettive delibere di Consiglio comunale per il conferimento della medesima funzione con 

decorrenza 10.09.2015; 

RICHIAMATA la precedente Deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 

24 del 15/03/2023 con la quale è stata attivata la procedura riguardante il progetto ““TUTELA 

ATTIVITA’ COMMERCIALI DI VICINATO” – IO COMPRO A OZZANO - 2023” a sostegno delle 

imprese del territorio, in special modo le piccole e micro imprese, attività commerciali ed 

artigianali di vicinato, approvando contestualmente lo schema di progetto (Allegato A) e la 

modulistica (Allegato B e C); 

DATO ATTO che per alla data di scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse è 

pervenuto un limitato numero di adesioni da parte delle imprese/attività che hanno sede nel 

territorio del Comune di Ozzano dell’Emilia; 

VALUTATO che i tempi assegnati per la presentazione delle adesioni, previsti nel progetto, era 

molto limitato e ritenuto che la bassa partecipazione possa essere dovuto a tale circostanza e ad 

una conseguente difficoltà a pubblicizzare dovutamente l’iniziativa; 

RITENUTO opportuno riaprire i termini per la presentazione delle domande da parte delle 

imprese/attività che hanno sede operativa nel territorio del Comune di Ozzano dell’Emilia e 

rientranti all’interno dell’art. 3 – Soggetti Beneficiari del progetto approvato con Deliberazione 

della Giunta dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 24 del 15/03/2023 e nel contempo provvedere 

a divulgare più capillarmente l’iniziativa con tutti i mezzi a disposizione dell’Amministrazione di 

Ozzano dell’Emilia e dell’Unione dei Comuni Savena-Idice a decorre dal 31 Marzo 2023 e fino 

alle ore 24:00 del 14 Aprile 2023; 

RITENUTA la propria competenza in merito all’approvazione, pubblicazione e divulgazione degli 

atti relativi alle procedure ad evidenza pubblica proposte e previste dal Comune di Ozzano 

dell’Emilia; 
 

RICHIAMATE: 

 La Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 55 in data 29/12/2022, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (Art. 151 del D.Lgs. N. 267/2000 e 

art. 10, D.Lgs. N. 118/2011) redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di 

cui al D.Lgs. n. 118/2011 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2023-2025 presentato dalla Giunta con deliberazione n. 107 del 02/12/2022; 

 la deliberazione di Giunta n. 115 del 29.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato   il Piano esecutivo di gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000); 

 
 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  35 DEL 30/03/2023 

 

 

 

PRESO ATTO del parere di regolarità contabile espresso ai sensi del Regolamento di Contabilità 

vigente;  
 

AD UNANIMITA’ dei voti espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

 di riaprire i termini per la presentazione delle domande da parte delle imprese/attività che 

hanno sede operativa nel territorio del Comune di Ozzano dell’Emilia e rientranti all’interno 

dell’art. 3 - – Soggetti Beneficiari del progetto approvato con Deliberazione della Giunta 

dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 24 del 15/03/2023 e nel contempo provvedere a 

divulgare più capilarmente l’iniziativa con tutti i mezzi a disposizione dell’Amminitrazione di 

Ozzano dell’Emilia e dell’Unione dei Comuni Savena-Idice a decorrere dal 31 Marzo 2023 e 

fino alle ore 24:00 del 14 Aprile 2023; 

 di provvedere a divulgare l’iniziativa utilizzando i mezzi di comunicazione a disposizione 

dell’Amministrazione di Ozzano e dell’Unione dei Comuni Savena Idice; 
 

 di dare atto che restano valide tutte le altre disposizioni approvate con la Deliberazione di 

Giunta dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 24 del 15/03/2023 con la quale è stata attivata la 

procedura riguardante il progetto ““TUTELA ATTIVITA’ COMMERCIALI DI VICINATO” – IO 

COMPRO A OZZANO - 2023” approvando contestualmente l’adesione al Progetto (Allegato B) 

e la modulistica (Allegato C); 

 

Successivamente , 

 

LA GIUNTA 

 

VISTA l’urgenza, con separata e unanime votazione , resa nei modi di legge , dichiara il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Testo Unico 2000.  

 

 
 

 



Allegato B 

MANIFESTAZIONE DI INTERSSE 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE  DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR. 35 DEL 
30/03/2023 
 

 

 

Ai gestori di esercizi commerciali e artigianali del Comune di Ozzano dell’Emilia 

 

ADESIONE AL PROGETTO 

“TUTELA ATTIVIA’ COMMERCIALI DI VICINATO 

IO COMPRO A OZZANO - 2023” 

 

PRESO ATTO che gli ultimi tre anni sono stati caratterizzati da eventi che 

nessuno poteva immaginare: pandemia e guerra in Europa. 

Questi due eventi hanno condizionato pesantemente e stanno ancora 

condizionando la nostra vita e le nostre scelte. 

Oltre alle famiglie ozzanesi, questi ultimi due anni hanno condizionato 

pesantemente anche le nostre attività commerciali. Purtroppo vi sono state 

chiusure importanti di negozi, laboratori, piccoli artigiani. Un sistema 

economico e sociale importantissimo.  

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione promuovere ulteriori 

attività positive di sostegno alle attività di vicinato; 

PRECISATO che è stato a tal fine approvato con deliberazione di Giunta 

dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 24 del 15.03.2023  il progetto 

“TUTELA ATTIVIA’ COMMERCIALI DI VICINATO – IO COMPRO A 

OZZANO - 2023”,  il quale prevede il riconoscimento ai cittadini residenti nel 

territorio ozzanese lo sconto sugli acquisti effettuati presso le attività 

economiche ozzanesi aderenti alla iniziativa pari al 15%, con un acquisto 

singolo minimo di €. 8,00 e massimo di €. 200,00; 

PRESO atto che sono stati prorogati i termini dell’adesione al progetto 

“TUTELA ATTIVIA’ COMMERCIALI DI VICINATO – IO COMPRO A 

OZZANO - 2023” con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 35 del 

30.03.2023; 

 DATO ATTO che, l'avviso è rivolto ai soli esercizi commerciali e artigianali del 

territorio che risultino: 

• in regola con il pagamento dei tributi comunali alla data del 29/02/2022, 



Allegato B 

MANIFESTAZIONE DI INTERSSE 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE  DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR. 35 DEL 
30/03/2023 
 

 

• essere iscritti, alla data di presentazione della domanda, alla CCIAA in 

qualità di Commercianti o Artigiani; 

• in regola riguardo alla posizione relativa al versamento dei contributi 

previdenziali INPS e INAIL; 

• Di avere una metratura dell’esercizio commerciale o artigianale non 

superiore a mq 250;  

 

PREMESSO quanto sopra, il Comune di Ozzano dell’Emilia intende 

AVVIARE 

una procedura per la costituzione di un elenco di esercenti del territorio che 

aderiscono all’iniziativa “TUTELA ATTIVIA’ COMMERCIALI DI VICINATO 

– IO COMPRO A OZZANO - 2023” presso i quali i cittadini di Ozzano Emilia 

potranno ottenere uno sconto sugli acquisti pari al 15% con le condizioni sopra 

riportate  

La procedura, anche al fine di rispettare il principio della massima celerità, 

viene svolta secondo le seguenti disposizioni: 

• tutti gli operatori economici del Comune di Ozzano dell’Emilia che intendono 

aderire al progetto “TUTELA ATTIVIA’ COMMERCIALI DI VICINATO – IO 

COMPRO A OZZANO - 2023”, possono richiedere l’inserimento nell’elenco 

aperto, previa compilazione della richiesta allegata al presente avviso; 

• Il SUAP ed il settore Economico Finanziario procederanno a verificare la 

veridicità delle dichiarazioni rese e a predisporre l’elenco delle attività 

disponibili. 

Le richieste dovranno essere presentate tramite PEC all’indirizzo PEC: 

 unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it entro le ore 24,00 del 14/04/2023. 

Ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento Suap 

Associato dell’Unione dei Comuni Savena-Idice è l’Architetto Germana Pozzi  

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE  DEI COMUNI 

SAVENA-IDICE NR. 35 DEL 30/03/2023 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

U n i o n e  d e i  C o m u n i  
Savena -Id i ce  

 

SUA P  A SSOCIA TO  

 

C o m u n i  d i  L o i a n o ,  M o n g h i d o r o ,  M o n t e r e n z i o ,   
O z z a n o  d e l l ’ E m i l i a ,  P i a n o r o   

 
MANIFESTO DI INTERESSE DESTINATO ALLE ATTIVITA’ COMMERCIALI E 

ARTIGIANALI PER L’ADESIONE AL PROGETTO “TUTELA ATTIVITA’ 

COMMERCIALI DI VICINATO” – IO COMPRO A OZZANO - 2023 

 
MODULO DI DOMANDA 

 

L'inoltro deve essere effettuato in modalità telematica al seguente indirizzo di posta elettronica 

certificata: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it 

 

 

 

Unione dei Comuni Savena-Idice 

Servizio Suap Associato 

Viale Risorgimento n. 1 

40065 Pianoro (BO) 

Il/Lasottoscritto/a________________________________________________________________ 

in qualità di legale rappresentante della Ditta __________________________________________ 

con sede nel Comune di ____________________________________Provincia _______________ 

Via/Piazza ______________________________________________________n. ______________ 

C.F. _________________________________ P. IVA_____________________________________ 

Tel. ______________________________fax __________________________________________ 

E-mail _________________________________ PEC ____________________________________ 

CHIEDE 

di essere iscritto nell’elenco delle attività commerciali e artigianali che aderiscono al progetto 

“TUTELA ATTIVITA’ COMMERCIALI DI VICINATO” – IO COMPRO A OZZANO - 2023, di cui alla 

deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 35 del 30.03.2023 riguardante la 

riapertura termini per presentazione manifestazione di interesse e presentazione domande. A tal 

fine, a piena consapevolezza delle sanzioni previste in caso di dichiarazioni false o mendaci, ai 

sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e s.m.i.,  

DICHIARA 

e operativa nel Comune di 
Ozzano dell’Emilia; 

Commerciante o Artigiano; 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE  DEI COMUNI 

SAVENA-IDICE NR. 35 DEL 30/03/2023 
 

 

 in regola riguardo alla posizione relativa al versamento dei contributi previdenziali 
INPS e INAIL 

Allegato 1 –Articolo 1, comma 3, del 
REGOLAMENTO (UE) N. 651/2014; 

 non trovarsi in stato scioglimento, fallimento, liquidazione coatta, liquidazione volontaria, 

amministrazione controllata, concordato preventivo, ovvero in ogni altra procedura concorsuale 

prevista dalla Legge Fallimentare e da altre leggi speciali, né avere in corso un procedimento per 
la dichiarazione di una di tali situazioni nei propri confronti; 

soggetto a misure di prevenzione di cui all’art.67 del D.Lgs.6/9/2011 n.159 (Codice antimafia); 

Dichiara inoltre, di accettare tutte le condizioni previste nel bando, con particolare riferimento alle 

seguenti modalità operative: 

 2023 al 15 luglio 

2023, accompagnati dalla richiesta di rimborso; 

Accredito in C/C bancario presso la Banca ___________________________________  

COD. NAZIONE 2 
lettere  

 CIN 
2 cifre  

CIN 1 
lettera  ABI 5 cifre  CAB 5 cifre  

Nr. Conto Corrente 12 caratteri alfanumerici 
senza barre, spazi, punti e con eventuali zeri 

riempitivi a sinistra  

                           

 

Oppure:  

 Accredito in c/c postale n. ___________________________________________________ 

(le eventuali spese e/o commissioni sono a carico del beneficiario)  

 

Pianoro, li ___________                                                 _______________________ 

                     (timbro e firma) 
 

 
 

Allegati: 

 

- copia del documento di identità in corso di validità (qualora la domanda non sia sottoscritta in 

modalità digitale) 
 

 

 
 

 

 

 

 
INFORMATIVA ALL’INTERESSATO (Art.13 D.Lgs. n. 30.6.2003 n. 196)  

Ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni, i dati personali forniti dai richiedenti saranno 

acquisiti per le sole finalità connesse all’espletamento delle procedure e delle attività strumentali e di controllo collegate all’erogazione dei 

contributi di cui al presente avviso. Il trattamento dei dati avverrà nei modi e limiti richiesti dal perseguimento di dette finalità, anche 

attraverso procedure informatizzate. I dati personali acquisiti potranno essere comunicati a soggetti terzi per specifici servizi strumentali al 

raggiungimento delle finalità sopra indicate. L’interessato potrà esercitare in ogni momento i diritti riconosciutigli dall’articolo 7 del Decreto 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE  DEI COMUNI 

SAVENA-IDICE NR. 35 DEL 30/03/2023 
 

 

Legislativo 196/2003. Titolare del trattamento è l’Unione dei Comuni Savena-Idice. 
 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO

PROGETTO "TUTELA ATTIVITA' COMMERCIALI DI VICINATO" - IO COMPRO A 
OZZANO - 2023 – RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE E PRESENTAZIONE DOMANDE

Delibera nr.  35 Data Delibera  30/03/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

30/03/2023 IL DIRIGENTE

Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI30/03/2023



DELIBERA DI GIUNTA
N. 35 del 30/03/2023

PROGETTO "TUTELA ATTIVITA' COMMERCIALI DI VICINATO" - IO COMPRO A 
OZZANO - 2023 – RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE E PRESENTAZIONE DOMANDE

OGGETTO:

Unione dei Comuni
Savena-Idice

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

 LELLI LUCA DOTT.SSA BORACCI VIVIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-03-30T17:16:44+0200
	Luca Lelli


		2023-03-30T17:22:35+0200
	VIVIANA BORACCI




